
Smlouva o propagaci expozice Vily Lôw-Beer na reklamní

ploše tramvaje
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smbuvy dodavatele: 16/306/1091

¶
Smluvní strany

1. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
SIdlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
Adresa pro doručováni: Drobného 297/22, 602 00 Brno
lČ: 00089257
DIČ: neniplátcem DPH

ID : datová schránka: 8cmk59f
Bankovní spojeni: Komerční banka, a. s., pobočka Brno - venkov
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Brno, oddíl Pr, vložka 1221

Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Reček, ředitel
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel" nebo též ,,Muzeum Brněnska")

2. Dopravní podnik města Brna, a.s.
jednajÍcÍ/zastoupený: Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva
zapsaný: Oddíl B, vložka 2463, vedená u Krajského soudu v Brně
se sídlem: Hlinky 64/151, Pisárky 603 00 Brno

Doručovací číslo: 65646
lČ: 25508881
DIČ: CZ25508881
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Luděk Kocman, vedoucí odboru marketingu

a komunikace
telefon e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technických: Michal sirný, referent reklamy
telefon e-mail:

bankovní spojeni: kb Brno-město
č.ú,:
(dále jen ,, dodavateľ1



11.
Preambule

1. Tato smlouva je uzavírána k uspokojeni potřeby objednatele spočÍvajicí v propagaci Vily
Lôw-Beerv Brně a její nově otevřené expozice na boČních pásech tramvajového vozu typu
T3 a autobusu městské hromadné dopravy v Brně.

2. Dodavatel je výhradním pronajimatelem reklamních ploch tramvaji městské hromadné
dopravy v Brně.

Ill.
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění propagace Vily Lôw-Beer v Brně a její nově otevřené

expozice na bočních pásech tramvajového vozu typu T3 a autobusu městské hromadné
dopravy v Brně, za podmínek sjednaných v této smlouvě.

2. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit na svůj náklad
a na své nebezpečí ve sjednané době sluŽbu a objednatel se zavazuje za řádně zajištěnou
službu uhradit dodavateli dohodnutou cenu.

3. Předmětem plněni se pro potřeby této smlouvy rozumí zajištěni propagace Vily Lôw-Beer
v Brně a její nově otevřené expozice na bočním páse tramvajového vozu typu T3 a
autobusu městské hromadné dopravy v Brně, a to zejména realizace nás|edujÍcÍch služeb:
a) výroba reklamního banneru určeného k propagaci na bočních pásech tramvajového

vozu typu T3 a autobusu městské hromadné dopravy v Brně na základě grafického
podkladu dodaného objednatelem dodavateli.

b) pronájem bočních pásů tramvajového vozu typu T3 a autobusu městské hromadné
dopravy v Brně,

C) instalace reklamního banneru dle pÍsm. a),

d) odstranění reklamního banneru dle pÍsm. a) po ukončeni propagace,

e) dodáni fotodokumentace reklamního banneru umístěného na bočních pásech
tramvajového vozu typu T3 a autobusu městské hromadné dopravy v Brně v době
trvání reklamní kampaně, na nosiči CD.

lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při zajištěni služby dle této smlouvy postupuje dodavatel samostatně, přičemž se
zavazuje plnit případné pokyny objednatele, Při zajišťováni služby se dodavatel zavazuje
dodržovat obecně závazné předpisy.

2. Dodavatel se zavazuje, že službu poskytne v souladu s podklady, které mu vypůjčí
objednatel. Dodavatel se zavazuje, že podklady objednatele použije jen pro naplněni
účelu této smlouvy, nezneužije je a neposkytne je třetím osobám; po ukončení
poskytnuti služby je opět vráti a všechny vytvořené kopie zničí. Podklady pro tisk
(grafické návrhy) budou předány objednatelem ke dni uzavřeni smlouvy.

3, Dodavatel je při plněni povinnosti podle této smlouvy povinen informovat objednatele
o všech okolnostech, které zjisti a které mohou ovlivnit pokyny objednatele. Dodavatel je
povinen upozornit objednatele na připadnou nevhodnou povahu pokynů objednatele,
jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.



4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu zajišťováni služby kontrolovat kvalitu, způsob
provedenía soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě.

5. Dodavatel je povinen zajistit službu včas a v řádné kvalitě, při poskytováni služby bude
postupovat s náležitou odbornou péčí a profesionálně.

6. Dodavatel poskytne službu v souladu se všemi platnými právními předpisy České

republiky,

7. Dodavatel je povinen v průběhu zajišťováni služby počínat si tak, aby v rámci své činnosti
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jeho dobré jméno.

8. Dodavatel odpovídá v průběhu zajišťováni služby za škody způsobené porušením svých
povinností z této smlouvy.

V.
Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje dokonČit službu v celém rozsahu jejího zadáni dle ČI. ||| této
smlouvy: do 10. 6. 2016

výroba reklamního banneru autobus: do 25, 5, 2016

Instalace reklamního banneru autobus: do 1. 6. 2016 do 8:00

Pronájem a propagace: od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2017

Termin pro předánífotodokumentace: do 10. 6, 2016

Výroba reklamního banneru tramvaj: do 25. 5. 2016

Instalace reklamního banneru tramvaj: do 1. 6. 2016 do 8:00

pronájem a propagace: od 1. 6. 2016 do 31. 7. 2016

Termin pro předáni fotodokumentace: do 10. 6. 2016

Termin zahájeni prací: po uzavření smlouvy

Dodavatel provede po ukončeni propagace odstraněni reklamního banneru nebo
ponechá reklamní banner na boČním páse tramvajového vozu bezplatně.

2. Místem plnění - zajištění propagace jsou boční pásy tramvajového vozu typu T3 a
autobusu městské hromadné dopravy v Brně.

3. Místem plněni- předání fotodokumentace je Muzeum Brněnska, příspěvková organizace,
adresa Vila Lôw-Beerv Brně, Drobného 22, 602 00 Brno.

VI.
Cena služby

1. Cena za poskytnuti služby je sjednána dohodou smluvních stran, jako cena nejvýše
přípustná za komp|etni poskytnutislužby dle této smlouvy.

2. Cena za poskytnutIslužby je sjednána celkovou částkou
267 410 KČ včetně DPH, přičemž
cena bez DPH činí 221000 Kč,
sazba DPH činí 21%,
DPH činí46 410,00 KČ. '



3. výše ceny služby byla předložena dodavatelem jako nabídková cena za poskytnutí služby
a v této výši byla akceptována objednatelem.

4. Sjednaná cena je cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě
změny - zvýšeni sazby DPH, a to tak, že dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH
daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovÍdajÍcÍ zákonné úpravě účinné k datu
uskutečněného zdanitelného plněni.

5. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na poskytnutí služby,
zejména náklady na tisk, cestovní náklady, mzdové náklady, náklady na instalaci a
odstraněni reklamního banneru, náklady na pronájem bočního pásu tramvajového vozu,
náklady na pořÍzenifotodokumentace apod.

VII.
Platební podmínky

1. Cena služby bude uhrazena objednatelem po uzavření smlouvy.

2. Cena sluŽby je splatná na základě daňového dokladu -faktury vystavené dodavatelem.

3. Faktura - daňový doklad, který musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového
dokladu stanovené platnými právními předpisy. Dodavatel je povinen doručit objednateli
fakturu nejpozději do 21kalendářních dnů.
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti:
a) označeni a číslo,
b) označeni smluvních stran,
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označeni služby,
d) označeni bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
e) den odeslánIfaktury a lhůta splatnosti,
f) datum uskutečněného zdanitelného plněni,
g) částka kúhradě.

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 20 dnů ode dne jejího
doručeni objednateli.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu na zaplacení ceny
za poskytnuti služby, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její
splatnosti. Dodavatel vystaví objednateli novou fakturu se správnými údaji a dnem jejího
doručenÍzačiná běžet nová 20 dennilhůta splatnosti.

6. Dodavatel prohlašu je, že
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plněni podle této

smlouvy (dále jen ,,daň"),
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčujÍcÍ tomu, že se dostane do postavení, kdy

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy vtakovém postaveni
nenachází,

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VIII.
Poskytnutí služby

1. Činnosti a úkony dodavatele dle této smlouvy se považují za provedené, byly-li
provedeny v celém rozsahu podle této smlouvy.



2. Závazek dodavatele poskytnout službu je splněn jejím řádným dokončením, tedy
provedením všech Činností a úkonů, které jsou součásti služby dle této smlouvy a
předáním fotodokumentace.

IX.
Záruka a práva z vadného plnění

1, Dodavatel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formálnI správnost plnění, to
znamená, že plněni bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou plněni se
pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami dle této smlouvy a
skutečným stavem plněni.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady plnění, má objednatel především právo
požadovat na dodavateli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, kterou objednatel
dodavateli za tímto účelem stanovi. Objednatel má vůči dodavateli dále tato práva
z odpovědnosti za vady:
a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídajÍcÍ rozsahu reklamovaných vad

či nedodělků,
b) právo na odstoupeníod smlouvy,
C) právo na zaplaceni nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či

nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije třetiosoby k jejich odstranění.

3. Uplatněni nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím
zjištěni, Dodavatel se zavazuje odstranit případné vady plněni bez zbytečného odkladu po
jejich uplatněni objednatelem. O době a předmětu odstranění vady dle tohoto
ustanovení sepiši smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepiší.

4. Dodavatel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na
odstraněni zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu
neuzná.

X.
Sankce, odstoupeni od smlouvy

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu, je dodavatel
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý
započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok
z prodlenkaplatit.

2. Nesplní4i dodavatel svůj závazek dokončit a poskytnout službu nebo část služby ve
sjednaném rozsahu a ve sjednaném čase, je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni
smluvní pokuty až do výše sjednané ceny služby dle rozsahu porušeni povinnosti
dodavatelem. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé
objednateli v příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany dodavatele, k niž se
smluvní pokuta podle této smlouvy váže.

3. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy
oprávněné smluvní strany doruČené straně povinné. V případě pochybnosti o doručení
výzvy k zaplaceni smluvní pokuty a úroků z prodlení dle této smlouvy se má za to, že
povinná smluvní strana si písemnou výzvu na zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení dle této smlouvy převzala 5. pracovní den poté, co listovní zásilka obsahující
výzvu na zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku z prodlenI dle této smlouvy byla
oprávněnou smluvní stranou předána držiteli poštovni licence k poštovni přepravě.



V případě prc)d|enj povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty je oprávněná
smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě účtovat běžný úrok z prodlení.

4. K zániku závazků smluvních stran ztéto smlouvy dochází kromě jejich řádného splněni

také dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.

5. Poruší-li dodavatel podstatným způsobem povinnosti vyp|ývajÍcÍ pro něj z této smlouvy,
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu
vzniklé škody.

6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy ze strany dodavatele se
považuji zejména nedodržení dohodnutého předmětu služby a nedodrženi doby
poskytnuti služby.

7. je-li zřejmé již v průběhu poskytován služby, že právni, technické, finanční či organizační
změny na straně dodavatele budou mít podstatný vliv na plněni této smlouvy, může
objednatel od smlouvy odstoupit.

8. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjisti, Že dodavatel při podáni
nabídky na zakázku, na základě které je poskytována služba dle této smlouvy, uvedl
nepravdivá prohlášeni nebo informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový
prospěch. Dále je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že nebude
možné poskytnout službu ve stanoveném terminu dle ČI. V. této smlouvy.

9. Odstoupeni musí mít písemnou formu stlm, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní
straně. V případě pochybnosti se má za to, že je odstoupeni doručeno 5, den od jeho
odeslání. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od poČátku ruŠí.

10, Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanoveni týkajÍcÍ se smluvních pokut, úroků
z prod|enia ustanovenitýkajÍcÍse těch práv a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po odstoupeni (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plněni za plnění
poskytnutá před účinnosti odstoupení).

XI,
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řIdí obecně
platnými právními předpisy České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti

a základrňlidská práv.

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této
smlouvě, a to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. Tuto smlouvu lze měnit
pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními

stranami.

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel prohlašuje, že souhlasí
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajicIch z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb,,
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

5. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomi, že dodavatel je povinným subjektem
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen



,,zákon") a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp.
informace v ni obsažené nebo z ni vyplývajicl zveřejnit. Informace, které je povinen
dodavatel zveřejnit, se nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu
ustanoveni § 1730 odst. 2 občanského zákoníku, Podpisem této smlouvy dále bere
objednatel na vědomi, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru
smluv.

6. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašuji, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly
a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzuji niže svými
podpisy.

V Brně dn, '/9 A. mc

Muzeijm" rněnska, příspěvková organizace
zastoupená

Mgr. Antonínem Rečkem, ředitelem

15 -OL- 2016
V Brně dne

Dopravní podnik měy4Brna, a,s.

zastoup,e'ný
Ing. Milošem Havráňkem, přSdsedou

představenstva



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 16/306/1091 ze dne 19. 4. 2016
- ,,Smlouva o propagaci expozice Vily Lôw-Beer na reklamní ploše tramvaje"

uzavřený mezi

objednatelem

1. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Antoninem Rečkem, ředitelem
Sídlo: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
Adresa pro doruČování: Drobného 297/22, 602 00 Brno
lČ: 000 89 257
DIČ: není plátcem DPH
ID : datová schránka: 8cmk59f
Bankovní spojeni: Komerční banka, a. s., pobočka Brno - venkov
Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Brno, oddíl Pr, vložka 1221

Kontaktní osoba: Mgr. Antonín Reček, ředitel
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel" nebo též ,,Muzeum Brněnska ")

a

Dodavatelem

2. Dopravní podnik města Brna, a.s.
Zastoupená: Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva
zapsaný: Oddíl B, vložka 2463, vedená u Krajského soudu v Brně
se sídlem: Hlinky 64/151, Pisárky 603 ClO Brno

Doručovací číslo: 656 46
lČ: 255 08 881
DIČ: CZ25508881
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Luděk Kocman, vedoucí odboru marketingu a

komunikace
telefon , e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických: Michal sirný, referent reklamy
telefon , e-mail:

Bankovní spojeni: KB Brno-město
Číslo účtu:
(dále jen ,, dodavatel")

jmenované smluvní strany se dohodly na prod|ouženi pronájmu a propagace reklamního banneru na
bočních pásech tramvajového vozu typu T3 do 31. 10. 2016 za cenu 30.000,- KČ bez DPH a proto
upravují citovanou smlouvu následovně:

l) Článek V. odst. 1. ,,Doba a místo plněni" se upravuje následovně:

1. Dodavatel se zavazuje dokončit službu v celém rozsahu jejího zadáni dle ČI. Ill této smlouvy: do
10. 6. 2016

výroba reklamního banneru autobus:

Instalace reklamního banneru autobus:

do 25. 5. 2016

do 1. 6. 2016 do 8:00



Pronájem a propagace:

Termin pro předánIfotodokumentace:

výroba reklamního banneru tramvaj:

Instalace reklamního banneru tramvaj:

Pronájem a propagace:

Termin pro předánifotodokumentace:

Termín zahájeni prací:

od 1. 6. 2016 do 31. 5. 2017

do 10. 6. 2016

do 25. 5. 2016

do 1. 6. 2016 do 8:00

od 1. 6. 2016 do 31. 10. 2016

do 10, 6. 2016

po uzavření smlouvy

Dodavatel provede po ukončeni propagace odstraněni reklamního banneru nebo ponechá
reklamní banner na bočním páse tramvajového vozu bezplatně.

2) Článek VI. odst. 2. ,,Cena služby" se úpravuje následovně:

2. Cena za poskytnutí služby je sjednána celkovou částkou
303 710 KČ včetně DPH, přičemž
cena bez DPH činí251000 KČ,
sazba DPH Činí 21%,
DPH čini52 710 KČ

3) Závěrečná ustanoveni

Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/306/1091 nejsou tímto dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále

v platnosti.

Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami.

Smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejněni
smlouvy v registru smluv podá objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek Č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoli v tisni a za nápadně nevýhodných

podmínek.

V Brně dne ^F.^U/G ,%ý"""KL1S,,

Muzeum rněnska, příspěvková organizace
zastoupená

Mgr. Antoninem Rečkem
ředitelem

V Brně dne '

Dopravní podnik města Brna, a.s.
zastoupený

Ing. Milošem Havránkem
předsedou představenstva


